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0

1.913.105

0
0

1.712.051

0
0

0
0

1.712.051

1.913.105 1.712.051
0

0

0

0

Verpflichtungen aus Bürgschaften, Gewährverträgen und diesen wirtschaftlich gleichkommenden Rechtsgeschäften 0

Summe der Verbindlichkeiten nach Nummern 1 bis 5
2.115.502

Summe der Verbindlichkeiten nach Nummern 1 bis 6
2.115.502 1.913.105

Verschuldung der rechtlich unselbstständigen und selbstständigen Einrichtungen und Unternehmen (Eigenbetriebe, unmittelbare 

und mittelbare Eigengesellschaften) der Gemeinde (ohne Schulden, die bei der Gemeinde bestehen)

Muster 18

(zu § 1 Absatz 3 Nummer 5 SächsKomHVO)

Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Verbindlichkeiten aus Krediten für Investitionen und der ihnen wirtschaftlich gleichkommenden Rechtsgeschäfte 

sowie der Verpflichtungen aus Bürgschaften, Gewährverträgen und der ihnen wirtschaftlich gleichkommenden Rechtsgeschäfte

Art der Verbindlichkeiten
Stand zu Beginn des Vorjahres

voraussichtlicher Stand zu 

Beginn des Haushaltsjahres

Umschuldungen im 

Haushaltsjahr

voraussichtlicher Stand zum 

Ende des Haushaltsjahres

Euro

Verbindlichkeiten aus kreditähnlichen Rechtsgeschäften und Vorgängen, die Kreditaufnahmen wirtschaftlich gleichkommen (nur 

Hypotheken-, Grund- und Rentenschulden sowie Restkaufgelder und Finanzierungsleasing)

0
0 0 0

0
0 0 0

Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen

Verbindlichkeiten aus Kassenkrediten 0

Wertpapierschulden
0

0

2.115.502


